ecclesia^, quam contra quascumque alias personas ecciesiaslicas et saícu-

lares pra^dicti oppidi de Tudela et illius districtus, ac jus visitandi, mulc-

tandi, el punieudi, nec non conferendi Ordines, concedendi litteras dimi-

TOMO L. 62
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soiias, ac licenliam praedicandi, et quaístuandi, et dandi benediclionem so-

lemnem, et qu^cumque alia jura Pontificia exercondiin dicto oppidode lú-

dela et illius dislrictu ad dictum Rairaundum Dominum Episcopum, et eju-

succesores tantum ac privative quoad prsedictum Decanum et ejus suc-

cesores speclavisse, et speclare, perlinuisseque el pertinere, et praedíclo

Decano nonlicuisse, ñeque licereMitram aliaque insignia Pontificalia defer-

re, nec aliqua alia jura Pontificalia exercere, necdum Episcopus ad dic-

tam ecclesiam colegiatam, seu ad alium quemcumque locura digniorem et

honorabiliorem ante Epum. habere, quinimo Decanum prcedictum, ac Ca-

nónicos, et Capituluni prsediclíc ecclesiíe fuisse, et esse supposita jurisdic-

lione praedicti Rmi. Dni. Episcopi et ejus succesorum, ac ipsos teneri ac

obligatos fuisse, et esse parere mandatis ejusdem Rmi. Dni. Episcopi, et

ejus succesorum, et ad illis parendum, et obediendum, condemnandos fore

et esse, ac illos condemnamus. Molestationes queque vexationes, perturba-

ciones, et impedimenta quaecumque, per Decanum et Capitulum praídictos

eidem Rmo. Episcopo quomodolivet prsestitas ftt illatas ac praestita et illas

ta, etiam praetexlu exemplionis, et prseheminentiarum, et quorumcumque

privilegiorum, nec non quoscumque actus jurisdictionales tam vigore prée-

dicli indulti, quam et vigore prsetenscT immemorialis possesionis, vel quasi

per eumdem Decanum quomodolibet, et qualitercumque, hucusque fados

fuisse, et esse illicitas, iniquas, indebitas, et injustas, illicita, iniqua, inde-

bita et injusta, ac iliicitos, iniquos, indebitas, et injustos, ad defacto praes-

litas, et illatas ac praestita et illata, et de fado factos, illasque, et illos eis

respective faceré minime licuisse, ñeque licere de jure, nullumque jus, nu-

llamque adionem eis super praemisis competisse ñeque competeré, et prae-

didis Decano, et Capitulo perpetuum silentium imponendum fore, et esse,

ac imponimus, et eos in expensis in hujusmodi causa fadis in solidum con-

demnandos fore, et esse, ac condemnamus, quarum expensarum taxatio-

nem Nobis in posterum reservamus praímisso et omni alio meliori modo

etc. qui nostram definilivam senlentiam, propria manu subscripsimus sub

biis verbis. Ita. pronuntiavi Ego Laurentius Blanchetus Rotae Auditor, au-

no 1591, 10Maji,pontificatusGregoriiXIV primo. Testes Nicolaus Ragatio,

et Nicolaus Bazon, Notarii. Petrus MontorgioNotarius causee.
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LXXIX,

Bulla Pii VI pro erectione TutelancB Ecclesm in Caíhedralem: anuo

1783.

Ex labulario ejusdem ceclesiae:

Ad universam agri Dominici curam et ¡nspectioiiem ubi primum fui-

raus, ex Divinse Bonitalis consilio nuUoque Nobis assistente meritorura

suffragio, vocali, nedum Nos plañe ad hoc constituios esse inlelleximus, ut

juxta verbum propbeticum prava litium germina evellere, ac noxia que-

que curaremus destruere, ut fructuosa plantaremus atque aicliOcaremus

utilia, sed vicissim agnovimus vigilis esse et industrii agricolae studium

pra3cipuum, ut ubi inspexerit partera ab'quam ipsius agri bonis undique

florenlem arboribus, illic satagat coioniam instruere novumque prcEficere

cultorem, ut circa eam duplicatis operariorum labore, et industria, nu-

llum in posterum quod mereatur succidi germen appareat, sed herbis ita

salubribus virescere videatur, ut dulcía pabula fiant quai gregem eo adve-

nientem valeat saginare; ac denique repélenle Domino cujusque vülica-

lionis rationem, et Nos de injuncto Nobis muñere gaudeamus, et de Ira-

ditis quisque sibi talentis relatos fruclus uberius ei possit exhibere.

Cum itaque, sicut ex insinuatione charissimi in Christo fdij Nostri Ca-

roli Hispaniarum Regis Catholici, per dileclum íllium Hieronyraum Ducem

de Grimaldi, ejus apud Nos et Sedem Apostolicam Oralorem, Nobis facía,

nuper accepimus, in satis conspicuo nomine suo, Navarra) Regno insig-

ne, ac peranliquum Oppidum Civitas nuncupatum Tudellae, nullius Dioe-

cesis, aeris salubritate, solique ac rerum humanarum feracitale, et opu-

lentia, nec non habilatorum numero ad duodecim mille, quos inter plu-

rimae illustres nobilitate, paucissimai vero pauperes respective numeran-

tur familiaí ascendente clarissimum, cum suo Magistratu pro illius lempo-

rali regimine, existat, quod inter cantera ei clargita privilegia, illo vocis

in Comitijs ipsius Regni pro tempere habendis gaudet, el in quo diversis

et successivis lemporibus moram et sedem Navarrse Reges habuere, et

generaba ipsa praífali Regni Comilia celébrala exlilerunt; ac pra^ter ocio

diversorum Ordinum, et Institutorura llegularium Convcnlus, et qualuor
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Sanctimonialium monasteria, Cleriqiie Secularis ampliludineni, pluresve

Parochiales Ecclesias; nec non tria, unum videlicet pueris projeclis addic-

tum, ac aliüd peregrinorum curandorum, et reliquum magniíice extruc-

tum, et dotatione perspicuum, cum suo Vicario ac tribus Cappelianis, plu-

ribusque inservientibus probé munilura pro infirmis tam civibus, quam ex-

íeris excipiendis respective instituía Hospitaha, veluli Mater exlat Secu-

laris, et insignis Collegiata Ecclesia Sanclse Marise nuncupata, in sua

construclione fortis, et ampia eleganlique forma, ex munificentia ac pie-

tate eorumdem Navarra3 Regum fundata, tribus navibus cum suis in for-

ma crucis disposita brachiis, et choro cenlum stallorura pro varietate, et

ordine classium distributorum numero referto, ac Sacrarium suppellecti-

líbas, sacris vasis, et paramentis ad Pontificalia exercenda abundanter

instructum babens, et única plañe in toto Regno Hispaniarum existens, in

qua slantibus ómnibus tam Canonicis, quam caeteris infrascriptis eidem

choro interessentibus, non mediocri populi aedificatione, divina celebran-

tur officia, cum suis insuper órgano, Magislro musices, sufficientique mu-

sicorum numero, nec non Glericis, Sacrista, aliisque cseteris pro servitio

dictcG CollegiatiE Ecclesiai annuali stipendio mancipatis

Hujus autem tam insignis Collegiatee Ecciesise CapituH, quod quatuor

Dignitatibus, videlicet Decanalu cum ei perpetuo canonice unitis Canoni-

catu et Prsebenda dictan Collegiatai Ecclesise, qui inibi Principalis, et de

jure patronatus dicti Caroli Regís ex fundatione, vel dotatione, aut Privi-

legio Apostólico, cui non est hactenus in aliquo derogalum fore dignosci-

tur, ac cujus, et Canonicatus ac Prsebendae illi, ut praefertur, unitorum hu-

jusmodi, fructus, redditus, et proventus ad quadraginta quatuor mille ac

ducentos et octoginta quatuor regales de vellón, monetaí illarum partium,

annuatim ascendunt, cuique Palatium ipsi contiguum Collegiatae Ecclesiai,

januam habens in illius claustro, pro satis superque competenti Decani ha-

bitatione, adeo sua latum mole, ut in eo clarae momoriae Philippus eo no-

mine Ouintus, dum viveret Hispaniarum Rex Catholicus, una cum toto

ejus Comitatu, fuerit hospitio exceptus, ac Thesaurariatu qui secunda, ac

Canloria quse tertia, ac Scholastria quae quarta respective Dignitatis, qua-

rum cujuslibet annuus redditus summam quinqué millium regalium hujus-

modi attingit, existunt, nec non septemdecim Canonicatibus, totidemque

Praebendis, quarum una Decanatui prsefato reperitur unita, ut praefertur,

ac alia Magistralis, ac alia Doctorab's seu Theologalis, ac alia demum Vi-
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carialis, et respective Poeniteiiliaria eliam exislunt, ac quarum quielibel

suHimam sex millium regaliiim parium annuo habet inredclitii, ac quinqué

insuper Portionibus, quarum aUera Vicaria luincupatur, unaqua^que vero

illarum trium millium, et trecenlorum regalium similium annuo gaudct

reddilu, ac prseterea tribus Sub-Cantoralibus, et quadraginta, et

amplius Cappellaniis, qiias respective obtinentibus interessendi choro

dictae Colíegiatse Ecclesise onus incumbit, componitur, Decanus ipse ca-

put esse noscatur, qui Mitrse et Baculi Pasloralis usu gaudet. ac terri-

torium separatum et distinclum, videücet, ex dicto Oppido Civitale, ut

praefertur, nuncupalo Tulelensi, et seplem aliis sibi subjectis Locis, uno

scilicet de Ablitas, ac alio de Murchante, ac alio de Fontellas, ac alio de

Ribaforada, ac alio de Orzante, ac alio de Pedriz, ac reliquo de Murillo

de las Limas respective nuncupatis constans, in quo domiciliatos inter ac

simpliciter residentes, numerus vigenti sex millium animarum circiter

comprehenditur, habet, et in co jurisdictionem quasi Episcopalem ex re-

petitis Apostolicee Sedis Indiiltis exercet, ila ut ex pramissis ómnibus, et

ipsum Oppidum Civitas, ut praíferlur, nuncupalum Tutelae, quod plures

quidem Episcopales Hispaniarum hujusmodi Civitates praístat, ut ad Civi-

tatis et ipsum Episcopalis honorem evehatur, et Collegiata Ecclesia pnc-

fata ad Cathedralis Ecclesiae statum et dignitatem sublimetur, jure óptimo

videantur mereri.

IV. Cumque, ut similiter accepimus, ad hujusmodi opus explendum

plurima etiamaccedantet urgeant necessitatispariter,atqueutilitatis objec-

la, nonsecus ac reparandi animarum civium el habitantium infrascriptorum

exitij, et jurgiorum seminum exlirpandorum gravissima rationum mo-

momenta, videlicet quod licet diclai Collegialae Ecclesiae Decanus, qui pro

tempere fuit usque a suae dignitalis Decanalis exordio, jure lam óptimo

tamque probato jurisdictione sibi atlributa hujusmodi in suo dislriclu, seu

territorio prsefato ab ordinaria cujusvis, ac praísertim vicini Episcopi Tira-

sonensis jurisdictione, ut praifertur, perfrui debuerit, et usque debeat in

praesens, secus vero Tirasonensis Episcopus suam queque, praíscriptam

tamen et limitatam, in hujusmodi Decanali districtu seu territorio, ad tres

solummodo scilicet, usuran, ac hícresis, et matrimonij respective causas,

jurisdictionem habeat, percipiat que propterea quartam ipsius districtus,

seu territorij decimarum partem, pro unius ad id indulti Tribunalis manu-

tenlione, nihilominus, a tempere memoriam hominum excedente, alteram
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quoque nimiruni Decanaiem hujusmodi jurisdictionemsuper jurium Dioece-

sanorum, alque honorum exercitio, nec non Beneficiorum Ecciesiaslicorum

[jrovisionibus seque, ac Sacramentorum adininistralione, et Confessario-

rum approbalione eidera Decano ipsius Collegialae Ecclesise contenderé

totis viribus experlus fuit; ex quo tam ruinosa liligia ínter ipsum Episco-

pum ac Capitulum, et Canónicos Ecclesiae Tirasonensis ex una, nec non

Decanum ac Capitulum, et Canónicos proefalos ejusdem Collegiatse Eccle-

siae ex altera partibus exarserunt, ut plurium sseculorum spatium, ad illa

quomodolibet compescenda, haud extiterit sufficiens.

V. Et quamvis de anno Domini millesimo quingentésimo duodécimo fe-

licis recordationisJuliusPapaSecundus, Praídecessornoster, persuasLitteras

Apostólicas jura orania*prsefata, quai ab Episcopo Tirasonensi, ut praefer-

lur, contendebantur super ipso territorio Tudelíe, supradicto Decano ip-

sius Collegiatai Ecclesise antea ut supra concessa perpetuo confirmaverit

quo medio tutum putabatur fore ut Episcopus, ac Capitulum, et Canonici

Tirasonenses praifati, tune et pro tempere existentes, ab hujusmodi liti-

giorum genere adversus dícti Decani jura desisterent, hoc non obstante

lites et contestationes praidictse, ex tune eo fortius invaluerunt, cum in-

credibili spirituali exilio civium dictan Tudelae, illiusque districtus habi-

tantium prseíatorum, super quorum capitibus funesta litium hujusmodi

damna ceciderunt, vigentibus enim hisce discordiis et contestationibus,

illarum causa continuse seditiones in populo, seu civibus praefatis subo-

riebantur, et quibus uni, quibus vero alteri partium praífatarum faventi-

bus, scandala, provocationes, et homicidia etiam fuerunt sequuta; quod

inde itidem effecit ut, ab eodem anno millesimo quingentésimo duodécimo,

ipsius Civitatis, ut praefertur nuncupatse Tudelse, ejusque districtus prae-

fati respective habitatores hujusmodi, Confirmationis Sacramento carue-

rint, et succedentibus novis Tirasonensibus Episcopis, nevisque ipsius Co-

llegiatse Ecclesise Decanis, quum ipsa jugiter insurrexisset quaístionis ma-

teria, tam ultro progressum fuit ut recurrente, de anno ejusdem Domini

millesimo septingentésimo quinquagesimo primo (completo ürbis universa-

li) Jubilsei largitione Apostólica, vicissim hinc denuo contendentibus Epis-

copo Tirasonensi, et dictse CoUegiatai Ecclesise Decano tune respective

existentibus prsefatis, super illius publicatione, quam eorum uterque face-

re conabatur, ob hujusmodi contentiones illud minime publicatum, proin-

deque Cives Tudelenses, totiusque Decanalis districtus prsefati habitatores
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supradicU, lam pretioso Ecciesiae thesaiiro orbati remanserint; fataliquo

huic jacturse venit etiarn adclendiim quod, slantibus tune liisce discordüs,

eo iisqiie advenlura est, ut de validitate iicenliariiin Sacramentales exci-

piendi Christifidelium confessiones, et Ecciesiaslica administrandi Sacra-

menta dubitaretur.

VI. Qutü omnia quum exitialia singulis habitantibusprsefalis veré fuis-

sent, eorumque plañe conscientlas everlerent, obstrepcrentque undique, cum

vicinoriim quoque populorum scandalo, dictus Carolus Rex, ad ciijus au-

dientiam semel, ac iterum civiura, et habitantiiim praífatorum querellan,

damna, et incommoda ex litibus hujusmodi provenienlia delata fuerunt,

perspectum habens quod, iisque de anno prsefali Domini millesimo quin-

gentésimo nonagésimo séptimo ciarse memoria) Philippus Secundus, et

deinde Philippus eo quoque nomine Tertius dum viverent Reges Catholici,

Preedecessores sui, de anno ipsius Domini millesimo sexcentésimo décimo,

in exterminandis eisdem litibus, post varias ab eis respectiva ad hoc

siisceptas provisiones, operam perperam impenderant, planeque indo

prsenoscens fieri non posse ut contentiones, dissidia, et liles hujusmodi

nec in tolo, nec in parte eliminentur seu componanlur, nisi peni tus eve-

llatur dissidiorum et jurgiorum ipsorum semen et radix, mediante dicti

Decanatus, qui per obitum quondam Martini Yaldemoro, illiusdum viveret

ultimi possessoris, ipsius Collegiataí fclcclesise Decani extra Romanam Cu-

riam defuncti, ad praísens vacat, suppressione, et extinctione, et unius in

dicta Civitate, ut prsefertur nuncupata Tudelaí, Sedis et Dignitatis Episco-

palis erectione, id postulantibus eisdem ipsius Collegiataí Ecclesiaí moder-

nis Capitulo et Canonicis, ac Magislratu, et Civibus Tudelensibus praífatis

caeterisque territorij, seu districtus Decanalis hujusmodi habitatoribus an-

tediclis dilectis respective filiis, pro spirituali pábulo, et conscientiarum

suarum tranquillitate obtinendis, pro Catholici Principis pietate, et vigi-

lantia in boc providere percupiens, rem omnera suée Regias Cameraí Con-

silio perpendendam remissit; qua3 indo, in re tanli momenli, expositionum,

et scripturarum communicatione respective partibus facta, earumque res-

ponsionibus, juribus, ralionibus, ac ómnibus et singulis circumslantiis ma-

turo examini redaclis, probeque expensis, post plurium annorum lapsum,

de anno demum praíati Domini millesimo septingentésimo septuagésimo

quarto, eidem Carolo Regi in sua desuper habita consultalione, sub dio

lamen vigésima quarla mensis Novembris anni próximo pra'terilipublicala,
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referre ín Domino sensit: quocl lam prsejudicialibus litigiis quibus hactenus

non fuít, neo essepoterit spes aliqua compositionis aliquando cum civium,

et habitantium prsefatorum utilitate removendis, penitusque terminandis,

antedicti Decanatus ipsíus Collegiatse Ecclesise suppressío, stante potissi-

mum illius vacatione pracfata, unicum esset expediens; quodque de caetero,

si in dicto Oppido Civitate, ut praefertur, nuncupato Tudelee iinus Episco-

patus instituereUir, ac dicta Collegiata Ecciesia in Cathedraiem Eccle-

siam, Decanatus autem sic suppressus praefatus in Dignitatem Episcopalem

respective erigerentur, Dioecesis vero Tudelae ex ipso Decanali districtu

sen territorio, satis competente, efformaretur, ac demum proMensíe Epis-

copalis Tudelensis dotatione constituenda, primum dicti supprimendi Deca-

natus, eique ut prsefertur unitorum Canonicatus et Prsebendse ipsius Colle-

giatse Ecciesiae fructus, redditus, et proventus, insimul ad quadraginla

qualuor mille, ad ducentos, et octoginta qualuor regales simiies annuatim,

ut praífertur, ascendentes, deinde redditus perpelui simplicis, et persona-

lem residentiam non requirenlis Beneficij Ecciesiastici, Prioratus nuncu-

pati, in Parochiali Ecclesia TerraG di Caparroso, Pampilonensis Dioecesis,

qu3e a dicta Civitate, ut prsefertur, nuncupata Tudelae sex leucis dislat, et

quod Beneficium de jure patronalus ejusdem Caroli Begis ex fundatione,

vel donatione, aut eliam ex privilegio Apostólico, cui non esl hactenus in

aliquo derogatum pariter exislit, et per obitum quondam Pauli de Areyza-

ga, illius dum viveret etiam ultimi possessoris, extra dictam Guriam de-

functi, similiter nunc vacat, ad quindecim mille, et quinquaginta octo re-

gales pares annuatim queque ascendentes, prsevia tamen ipsius Beneficij

lituli collativi suppessione, et exlinctione infrascriptis; ac postremo ex

nunc prout ex tune, et e contra, postquam tamen Ecclesiam Tirasonensem,

ex persona venerabilis fratris nostri moderni illius Episcopi, Pastoris sola-

tio deslilui contigerit, eadem quarta decimarum pars, quam super ipso

territorio Tudelíe idem Tirasonensis Episcopus percipere solet, ad viginti

dúos mille, ac noningentos et monaginta novem regales simiies annuatim

pariter ascendentem, prsevia ilidem ejusdem decimarum quartaí partis ab

Episcopali Mensa Tirasonensi dismembratione, in eventum hujusmodi,

perpetuo, ut infra, facienda assignaretur, i ta ut Episcopalis xMensa Tude-

lensis ómnibus insimul comprehensis redditibus, annua potiretur summa

octoginta unius millium, ac trecentorum, et quadraginta unius regalium

dictse monetae, quse pro tuenda Episcopali dignitate Tudelensi; áltenla

9
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ejusdem solí fertilítcate supraclicta, et pauperum sublevandoruni paucitate

noscitur cssc sufficiens, ex his profecto íncomraodis et abiisibus príiefatis

vía tiiUssimo clauderelur, ac veluti nova díes post tot tenebrarum curri-

culum Sacramenlorum, prseserüm Confirmalionis, administratio iteruni

appareret, et animarum Civium, et habitantiura praifatoruin salus, quies,

et tranquillitas inducerelur, proindeque quum dictus Carolus Rex cui tani

clamorosa dissidia, quse ordinem Ecclesiasticum summopere dedecent, a

vinea Dominí eliminare, neo non subditorura suorum animarum ruinam

avertere, cisque spiriluale pabulum procurare prsecipua cura incst, tam

necessaria media, pro sui debito, exequi cupiens, suas Nobis per dictum

Hieronymum humililer preces obtulerit, quatenus erectionem hujusmodi,

aliaque praímíssa, ad optatum effeclum perducere, ac circa ea, ut infra,

disponere, et providere de benignitate Apostólica dignaremur.

YIL Nos igltur, qui ejusdem Oppidi slatu et insignitate, aliisque cir-

cumstantiis universis matura considerationeperpensis, nedumcongruamesso

censemus nova3 Sedis Episcopalis erectionem hujusmodi, sed eam, ac oin-

nia, et singula per Nos, ut infra, disponenda Catholicai Fidei propagationi,

Christifidelium sedificationi, et spirituali consolationi, divinique cultus in-

cremento valde profulura confidimus, eximium dicti Caroli Regis zelum,

cjusque tam pía et religiosa desideria plurimum in Domino laudantes, ac

benigno favore prosequi, alque, exemplo illius qui Author pacis existit, pa-

cem hujusmodi ínter Fideles quoslibet, ex qua salus orilur animarum,

conservare, ac diulurnis controversiis hujusmodi finem imponere volentes,

ac quarumcumque litium, et causarum infrascriplarum, ut infra introduc-

tarum, et forsan eliam ut infra indecisarum penden lium, status et merita,

nominaque, cognomina, et qualilates judicum, et colliliganlium, et alia

quaacumque etiam specificam et individuam mentionem et expressioncm

requirente, prasenlibus pro plene et sufficicnter expressis et inserlis ha-

bentes, molu proprio, et ex certa scientia, deque Aposlolicaí potestatis

plenitudinc quascumque lites, et causas in quocumquc Tribunali, superju-

rium príefalorum exercitio, quovis tempere introducías, ct forsan hactenus

indecisas eliam pendentes, ab cisdem Tribunalibus ad Nos, Apostólica

auctoritate, tenore praisentium avocamus, illasque penilus et omnino ox-

tinguimus, perpeUuimque silentium imponimus.

VIII. DeindeveroDecanalumpraifalum, ili¡que,ulprffifcrlur, unitos Ca-

nonicalum et ProebendamprcTfalos, siveut príeferlur, sive alio quovis modo,
TOMO L. Co
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aut ex alterius cujusciimque persona, seu per liberam resignationem clicli

Martini, vel cujusvis alterius de illo, et ilíís extra dictam Curiam, eliam

coram Notario publico et testibus sponte factam, aut asseculionem alterius

beneficij ecciesiasticl ordinaria auctorilate collati vacent, etiam si super

eo intet alios, ac alias quam ut praefertur, lis, cujus slatum etiam praí-

sentibus haberi volumus pro expresso, pendeat quoque indecisa, dictique

Decanatus, ac Canonicatus et Praebendce illi ut praefertur unitoruni hujus-

modi, respectiva titulura collativnm, nomen, denominationem, naturam,

et essentiani Dignitatis, et Beneficij collativorum, ita quod ille, et illi ex

nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collativus et collativi esse de-

sinant, et de caetero uti talis, et tales titulum collalivum, seu commendam

quavis auctoritate conferri, aut concedí, seu impetran, aut alias de illo

et illis quovis modo disponi amplius nequeat, et si illum, et illos deincep,

ullo unquam tempere conferri, seu impetran, aut commendari, vel alias

de illo, et illis disponi contigerit, collationes, impetrationes, commendce

aliieque dispositiones de illo, et illis pro tempere quomodolibet factae, nu-

llae, et invalidíe, nulliusque roboris, vel momenti existant, neminique suf-

fragentur, nec cuiquam jus, vel coloratum titulura possidendi tribuant; in

cicta autem Collegiata Ecciesia, ad infrascriptse erectionis effectum, Co-

llegialitatem tantum, et respective etiam titulum, nomen, et denomina-

tionem, naturam, et essentiam Gollegiatae Ecclesise, ita quod illa ex nunc

deinceps Collegiata Ecclesia denominari, inscribí, reputari, et intellígi

amplius minime debeat, de ipsius Caroli Regis consensu, dicta Apostóli-

ca auctoritate perpetuo supprimimus, et extinguimus, omnimodamque ju-

risdictionem, quam super ipso Oppido Civitate, ut praifertur, nuncupato

Tudelae, ejusque districtu, seu territorio praefato, tam Decanus ipsius Co-

llegiatse Ecclesiai, ut prsefertur suppressae, et extinctae, quam Episcopus

Tirasonensis príEfati, quomodolibet respective hactenus exercuerunt, seu

ab eis respectivé exerceri prsetensum fuit, motu, scientia, et potestatis

píenitudine similibus ex nunc perpetuo, penitus et omnino tollimus, abro-

gamus, et absolvemus.

[X. Ilis vero praemissis, praefatum oppidum civitatem, ut praefertur,

nuncupatum Tudelae, in civitatem Episcopaiem Tudelensem nuncupandam

cura ómnibus juribus, honoribus, et prísrogativis quibus aliai civilates

Pontifican Sede insignitae, et earum cives utuntur, fruuntur, poliuntur,

et gaudent, atque uti, fruí, potiri, el gaudere possunt, et polerunt quomo-
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dolibet in fulurum, dictam autem Collegiatam Ecciesiam per Nos ut prge-

ferlur suppressam, et exlinclani ín Calhedraiem Ecclesiam Tudelensem

pariter nuncupandam, Archiepiscopo Burgensi suffraganeam eique Metro-

politano jure subjectam extituram, sub invocatione ejusdem Sanctaí Ma-

riaí, et in ea Sedem, et Dignitatem Episcopalem pro uno deinceps Episco-

po Tudelensi, qui eidem Ecclesiae, illiusque Civitati Tudeiensi, ut praefer-

tur nuncupandis, ac Dioecesi etiam Tudelensi, ut infra assignandse prasit-

Synodum convocet, oninimodamque jurisdiclionera, auctoritatem, et po-

testatera, prout juris est, etiam super Capitulo, et Clero suae Dioecesis Tu-

delensis hujusmodi, absque ulla classium distinctione, semper exercere,

sicuti etiam cantera omnia muñera, et actus tune ordinis, tune jurisdictio-

nis, prout alij Episcopi, tam in eisdem Hispaniarum Regnis dicti Are hie-

piscopi Burgensis Suffraganei existentes, quam alibi ubicumque constiluti

in suis Ecclesiis, Civitatibus, et Dioecesibus de jure, vel consuetudine, aul

alias quomodoÜbet ex privilegíis, gratiis, indullis, et díspensationibus

Apostolicis de super nominatim, et in specie concessa, auctoritate, et fa-

cúltate suffulti, et quibus ad prsesens uti solent et gaudent, ac gaudere

possunt pariformiter, et seque principaliter, et absque ulla prorsus diffe-

rentia, perinde ac si sibi queque nominatim, et in specie concessa, et ex-

pressa fuissent, in sua Dioecesi Tudelensi prcefata faceré, gerere, et exer-

cere liberé, et licité possit, et debeat, cum suis Capitulo, Arca, Sigillo,

Mensa Episcopali, caiterisque Cathedralibus, et Pontificalibus insigniis,

quibus caeterae etiam Cathedraíes, earumque Prsesules quomodolibet simi-

liter gaudent, ac gaudere poterunt in futurum, ad Omnipotentis Dei lau-

dem, et gloriam, ejusdemque Beatae Yirginis Mariae honorem, Fideique

Catholicee exaltationem. Apostólica auctoritate prasfata, itidem perpetuo

erigimus, et instituimus.

X. Nec non Capitulum dictai Collegiataí Ecclesia}, per Nos ut prsefertur

suppresscC et extinctai, in Capitulum Cathedrale Tudclense, Thesauraria-

tum vero praefatum qui secunda in majorem post Pontificalem, ut praífer-

tur, erectam et institulam, ac Cantoriam hujusmodi qua3 tertia in secun-

dan! , et Scholastriam praifatam qua3 quarta dignitates ipsius Collegiatie

Ecclesiae, per Nos ut praifertur suppressai, et extínctíe, hactenus respec-

tivé extiterunt , in terliam etiam respectivé dignitates diclai Calhedralis

Ecclesiae Tudelensis, per Nos etiam ut praífertur ereclic, et institutaí,

parique modo residuales sexdecim Canonicatus et Pra3bendas, ac quinqué
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Porlíones, ct Ires Sub-Canloralus praífalos, cuílerasqiie Cappellanias hu-

jusmodi dicUc Collog¡ala3 EccIcsííls similitcr per Hos ut prseferlur siip-

pressir el cxlincla', in loUdcm Canonicaliis ct Praibendas, Porliones,

Sub-Canloralus, el Cappellanias ejusdem Calliedralis Ecclesioc Tudelcn-

sis, ni praíferlur creclai el inslilutaí, eadem Apostólica auclorilale simili-

ler perpetuo subslltuimus , el subrogamus ; ila ut pra;falas Dignitales, ac

Canonicalr ; el Praibendas, nec non Porliones, ac Sub-Canloralus, el Cap-

pellanias hujusmodi, per Nos ut pra^ferlur substituías et subrógalas, ac

substitutos ct subrógalos, respectiva nunc oblinenlcs, non obstante ipsius

Collegiala) Ecclesia), cliara ut pra^ferlur supprcssai, ct cxtinclai , status

imnuilalione, ac substilulione ct subrogalione praifatis, in earundem Dig-

uilatum , ac Canonicaluum el Pnebcndarum, nec non Porlionum , et Sub-

Cantoratuuni, ac Cappellaniarum hujusmodi, sic per Nos ut praífertur

subslilularum el subrogalarum, ac subslilulorum et subrogatorum , res-

pcclivt; posscssione, absque alia cis desuper respectiv6 facienda provisio-

ne, ct in eadem frucluum, redituum, et provcnluum, quos de praísenli ex

illis rcspcctivó percipiunt, fruitione libere et licite remanere possint et de-

beant ; íirmis eliam , salvis , el illaísis remanentibus favore Capituli et Ca-

nonicorum dicl;e Collegialai Kcclesiaí, ut praifertur, supprcssic et cxtinclíc

in Capilulum , et (Canónicos ejusdem Calliedralis Ecclesiaí Tudelensis, per

Nos ut praiferlur subslilulorum ct subrogatorum hujusmodi
,

privilegiis,

indultis, cxcmplionibus, liberlalibus, immunilatibus, pra)emincnliis, insig-

niis, praM'ogativis, honoribus, indulgenliis, aliisque gratiis quibuscumque,

tam spiritualibus, quam temporalibus, el raixlis cisdem Capitulo, et Cano-

iiicis ipsius Collegialai Ecclesiaí, per Nos ut pnefertur supprcssíc et extin-

cla3, in Capilulum, et Canónicos ejusdem Calhedraiis Ecclesiic Tudelensis

sic crcclai ct instilulí», substitulis ct subrogatis hujusmodi, ante suppres-

sionem, crcclionem, ct subrogalionem praifatas, per Nos ut praifcrlur fac-

ías. Apostólica, vcl alia quavis auclorilale, haclenus quomodolibcl con-

cessis , ac eliam de jure , consueludine
,
privilegio , aut alias compelenli-

bus, dummodo lamen sint in usu , el revócala non sint, ac sacris Canoni-

bus, et Constilutionibus Aposlolicis non repugncnt, in ómnibus , et per

omnia, ac si status Collegialitatis hujusmodi minime immutatus íbret : Nos

cnim eisdem modcrnis Capitulo , el Canonicis diclaí Collegialai Ecclesiai,

ut praíferlur suppressa3 et exlincta) , in Capilulum ct Canónicos ipsius , ut

príXífertur creclaí ct instituía), Calhedraiis Ecclesioe Tudelensis, per Nos
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Wukm ul pricrcrlur suhsliliili s , ol subro^^ilis , iil ¡psi
,
corumíiuc ¡u l)¡í^n¡-

lalibiis, ac (^anonicalihus , oi Vvxhmd'i^, sic rí'spcclivc suhsliUilis, vi siih-

rogalis hujiismodi, rcspoclivcj successorcs pro l(Mni)()ro oxistonlíís, (iiiolics-

ciini(|iie Sedis Kpiscopíilis Tiidídcnsis vacalio coiilif'íM il , iii Ordinaria

J^lpiscopi Tudidiíiisis jiirisdioliono , lolo siii^Mdanim cjiisdciii Sedis lípisco-

palis TiidolíMisis vaoaliomim loinpore diiranlo, ad instar alioruni (Capitulo-

nini CalluMlraliuni lücchisiarum llis[)aniariini Kofjfni prajlali , siiccodcire

cliani possinl, el debeanl, ila lanuMi ul pro lolius Díomh'sís TuiIcIímisís, ul

inlVa assif^nanda), reg¡ni¡n(; spirilualiípie f'ulxM nio, non pro Parochia-

lium Jücclcsiarum
,

al¡orum(|U(í Bíínidioioruin lícclcsiastiooruni , cuni ei.s

annexa cura aniinarum concursibus , ad Irainiles Concordaloruni íuUm*

Sedcm A|)osloIicani , ol IIis[)aniarMin Uc^muh (lalliolicuui ox allcra parii-

bus, de auno praiíali J)()niin¡ niillesinio seplini;enl(;sinio (piinipia^M'sinio